
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400273

273

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2022/PMC

PARTES: Originário do Pregão Eletrônico/SRP N°. 008/2021/Consórcio Intermunicipal De
Infraestrutura da AMAJE - ADESÃO Nº 003/2022 e Processo Administrativo nº
005.544/2022. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos
e da Pessoa Com Deficiência - SADHPD, neste ato representado por sua Secretária Senhora
Hellen Janayna Ferreira De Jesus. CONTRATADA: A empresa: SAGA SERVIÇOS
TERCERIZADOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.533.840/0001-69, neste ato
representada pela Senhora Andrea Sergio Arruda Diniz. OBJETO: 1.1 Contratação de
empresa para realizar sob demanda prestação de serviços gerais de toda e qualquer
manutenção (elétrica, civil, mecânica e de agronomia) preventiva e corretiva envolvendo
adequação e reparação nas edificações físicas da rede de Proteção Social Básica e Proteção
Social Especial de Média e Alta Complexidade (CRAS, CREAS, CCI's, Casa dos Conselhos,
Conselhos Tutelares, Casas de abrigamento, Programa SIMININA) e Sede da Secretaria
Municipal de Assistência Social Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência - SADHPD,
com fornecimento de mão de obra, materiais, peças e equipamentos na forma
estabelecida nas planilhas de serviços e insumos diversos (desonerada ou não desonerada),
constantes nas tabelas de preços unitários descritos no sistema nacional de pesquisas de
custos e índices de construção civil - SINAP/CAIXA E SINFRA, de que trata a Lei Federal n°
10.520/2002 e o Decreto Federal n° 5.450/2005, a fim de atender de forma compartilhada
as necessidades da SADHPD e unidades, constantes nas planilhas de serviços e insumos
diversos (desonerada ou não desonerada), constantes na tabela de preços unitários
descritos no sistema nacional de pesquisas de custos e índices da construção civil -
SINAPI/CAIXA E SEINFRA, cujos serviços e bens se enquadrem na categoria de serviços
comuns, de que trata a lei federal n° 10.520/2002 e o decreto federal n° 5.450/2005, a fim
de atender de forma compartilhada as necessidades da SADHPD e unidades. VIGÊNCIA: A
Vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, prorrogável na forma do inciso
II do art. 57, da Lei nº 8.666/1993. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.500.000,00 (um milhão e
quinhentos mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.101 / 11.601
/ 11.602 / 11.605 / 11.606 / 11.607; Programa Ação: 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2010,
2077, 2088, 2412, 2006, 2013, 2015, 2076, 2078, 2079, 2081, 2082, 2085, 2087, 2440,
2066, 2094, 2070; Natureza de Despesa: 33.90.39; Fonte: 100/ 129/ 143/129074. AMPARO
LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
008/2021/ CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DA AMAJE, realizado com
fundamento na Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº.
123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº 192 de 05 de outubro de
2009, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Municipal n° 5.011
de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de 2014 e
subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 53/2021/FUNED

Repetição

1ª REPUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 073.526/2021

ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME
OBJETO: registro de preços para a futura e eventual aquisição de bens

(notebook educacional) sob demanda, para atender as ações do plano de ações articuladas
(par) originados do termo de compromisso PAR N.º 202001831-5 E Emenda Parlamentar
30970007/2019 Feitas Conforme As Normas Especificas Editadas Pelo FUNDO NAC I O N A L
DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO/FNDE Destinado A Atender As Unidades
Educacionais Da Rede Pública Municipal De Ensino, Demais Setores Vinculados E A Sede Da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CUIABÁ, conforme edital e anexos. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 05/04/2022 às 15:00H (quinze horas) Horário de Brasília, através da
plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site: www.licitacoes-e.com.br.EDITAL
DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/ (Prefeitura de Cuiabá-MT) e
www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail:
licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as 18:00 horas (Cuiabá-
MT).

Cuiabá/MT, 23 de março 2022
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/20221

Espécie: Primeiro Termo Aditivo (Supressão De Valores) Ao Contrato Nº 022/20221
Contratante: Prefeitura Municipal De General Carneiro - Mt.Contratado: Empresa Felype
Laureano Fortes Gomes Ltda. Cnpj 35.8140.623/0001-04objeto: Contrato De Execução De
Obra Nº 022/2021 Para Conclusão De Construção De Quadra Polisportiva Fica Ajustado O
Preço Dos Serviços No Valor Original Do Contrato De R$ 500.126,17 (Quinhentos Mil Cento
E Vinte E Seis Reais E Dezessete Centavos).Do Valor Com A Supressão De Valores De R$
497.650,47 (Quatrocentos E Noventa E Sete Mil Seiscentos E Cinquenta Reais E Quarenta
E Sete Centavos) Corresponde A Mais Ou Menos 0,52 % Do Valor Inicial Contratado.O
Presente Termo Passa A Vigorar A Partir De 23 De Março De 2022

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022

O Sr. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal de Itaúba, Estado
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com
fulcro no Artigo 25, Inciso I e II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO a favor da empresa EDITORA APRENDE BRASIL LTDA inscrita no CNPJ nº
79.719.613/0001-33, objetivando a contratação da empresa para fornecimento de materiais
didáticos que compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil para serem distribuídos aos alunos
e professores das Escolas Municipais de Itaúba/MT, no ano letivo de 2022, perfazendo o valor
total da contratação em R$ 125.042,00 (cento e vinte e cinco mil e quarenta e dois reais). Tal
contratação justifica-se em virtude da citada empresa ser detentora exclusiva dos direitos de
publicação, comercialização e distribuição, em todo território nacional dos materiais didáticos
que compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil, o que torna inviável a abertura de processo
licitatório e impossibilita a competitividade.

Itaúba/MT, 23 de Março de 2022.
ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará no dia 06/05/2022 às 15:00 hs/min. (Horário de Mato Grosso) no
Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Itaúba/MT, localizada na Av. Tancredo Neves,
nº 803, Centro - Itaúba/MT, o LEILÃO PÚBLICO, do tipo "MAIOR LANCE" por lote, objetivando a
alienação de imóveis do município de Itaúba/MT. DA AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFO R M AÇÕ ES :
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Departamento de Licitações da Prefeitura, pelo
telefone nº (66) 3561-2800, em dias úteis nos horários de 07:00 às 11:00 horas, pelo site
www.itauba.mt.gov.br ou ainda por email: licitacao@itauba.mt.gov.br.

Itaúba-MT, 23 de Março de 2022
CLAYTON MARTINS RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
RESULTADO JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Julgamento: Menor Valor Por Empreitada Global.
A Presidente Da Cpl Da Prefeitura Municipal De Juara, Designado Pela Portaria

Gp Nº 067/2022, Torna Público Aos Interessados Que O Processo Licitatório Realizado Na
Modalidade De Tomada De Preços Nº. 002/2022, Cuja Abertura Ocorreu As 13h30 Local,
Do Dia 22.03.2022, Na Sala De Licitação Da Prefeitura Municipal. Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Construção De Um Centro Educacional Infantil Conforme
Convênio Nº 883963/2019 Processo Nº 60414.000838/2019-8 Celebrado Entre A Uniao
Federal Por Intermedio Do Ministerio Da Defesa - Md - Departamento Do Programa Calha
Norte - Dpcn E O Municipio De Juara/Mt Em Atendimento Secretaria Municipal De
Educação, Conforme Especificações E Condições Técnicas Constantes No Edital E Em Seus
Anexos, Sagrou-Se Vencedora A Empresa: N C De Oliveira Filho Ltda, Inscrita No Cnpj N.º
37.281.299/0001-00, Que Apresentou Proposta No Valor Global De R$ 668.249,24
(Seiscentos E Sessenta E Oito Mil, Duzentos E Quarenta E Nove Reais E Vinte E Quatro
Centavos). Patrícia Alves Da Silva - Presidente Da Cpl .

Juara -Mt, 22 de março de 2022.
CARLOS AMADEU SIRENA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE PENALIDADE

DELIBERAÇÃO DE ÚLTIMA ADMINISTRATIVA
Empresa: GPAV - GARCIA PAVIMENTAÇÃO LTDA
CNPJ: 07.303.816/0001-33
Processo Administrativo nº 002/2021 Contrato nº 075/2019
Tomada de Preço nº 001/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar pavimentação
asfáltica, sinalização viária e passeio público com acessibilidade visando propiciar maior
mobilidade urbana, conforme contrato de repasse nº 858420/2017/CAIXA.

Decisão: 1.1. Aplicar à empresa GPAV - GARCIA PAVIMENTAÇÃO LTDA inscrita
no CNPJ nº 07.303.816/0001-33, a pena de multa no valor de 1% (um por cento); 1.2.
Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a
Administração pelo período de 12 (doze) meses; e 1.3. Impor a empresa o dever de
ressarcir o erário municipal.

MIGUEL VAZ RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Em conformidade com o Parecer Jurídico n.154/2022 e 160/2022, a Pregoeira e
membros de equipe - CPL, da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do Livramento,
nomeada pela Portaria n 004/2022 do dia 14 de Janeiro de 2022, e, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Lei nº 10.024/2019, artigo 17, inciso IX, ADJUDICA
o resultado do Pregão Eletrônico nº 02/2022, Processo Administrativo n.° 280/2022, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de produtos de padaria,
para atender as necessidades das Secretarias Municipal da Prefeitura Municipal de Nossa
Senhora do Livramento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e ANEXO I, em favor da empresa vencedora do certame: J QUELUZ COSTA -
ME (17942077000183) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17,
18, 19, 20 e 21 no valor total de R$ 591.005,22 (quinhentos e noventa e um mil e cinco
reais e vinte e dois centavos).

Nossa Senhora do Livramento/MT, 22 de março de 2022.
LEONILDES FÁTIMA DA SILVA BENEVIDES

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/202

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, estando em
conformidade com a Ata de Sessão de Julgamento, Parecer Jurídico n.154/2022 e
160/2022,, e, Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal Nº. 8.666/93 e as suas
alterações o Prefeito Municipal de Nossa Senhora do Livramento, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o procedimento licitatório nº 280/2022, na modalidade de Pregão
Eletrônico Nº 002/2022, REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
produtos de padaria, para atender as necessidades das Secretarias Municipal da Prefeitura
Municipal de Nossa Senhora do Livramento, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e ANEXO I, em favor da empresa vencedora do certame:
J QUELUZ COSTA - ME (17942077000183) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21 no valor total de R$ 591.005,22 (quinhentos e noventa
e um mil e cinco reais e vinte e dois centavos).

Nossa Senhora do Livramento/MT, 22 de março de 2022.
SILMAR DE SOUZA GONÇALVES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

O Município de Nova Bandeirantes, Estado de Mato Grosso, através
da Pregoeira Oficial, comunica aos interessados que será aberta licitação na
modalidade. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2022. PROCESSO Nº.:
Nº. 035/2022. DATA DE ABERTURA/HORA: Dia 08 (oito) de abril de 2021 às
15:30 horas. (Horário de Brasília). Este pregão será regido pela plataforma da
BLL (www.bll.org.br) e pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária
da Lei nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições Legais aplicáveis.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO, ZERO KM, DO TIPO AMBULÂNCIA SIMPLES REMOÇÃO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA
BANDEIRANTES-MT, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo
de Referência (Anexo I). INFORMAÇÕES: O Edital contendo as instruções estará
à disposição dos interessados na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Nova Bandeirantes - MT. E também pela plataforma da BLL Informações pelo
telefone (66) 3572-1950 ou através de solicitação pelo e-mail:
licitacao@novabandeirantes.mt.gov.br.

Nova Bandeirantes/MT, 23 de março de 2022.
ANDRESSA CRISTINE F. MOREIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-24T02:37:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




